



**Storumans  
kommun**

LUSPIE

# Upphandlingspolicy

---

Antagen av Kommunfullmäktige 2023-09-26 § 101

### **Omfattning**

Storumans kommuns upphandlingspolicy med tillhörande riktlinjer för direktupphandling utgör ett komplement till lagstiftning och andra styrande dokument som reglerar offentlig upphandling. Upphandlingspolicyn gäller för Storumans kommun och innehåller riktlinjer som, utöver lag om offentlig upphandling, ska tillämpas vid upphandling av varor och tjänster samt byggtreprenader. Upphandlingspolicyn reglerar bland annat kommunens direktupphandling och miljö- och etiska hänsynstaganden vid upphandlingar.

### **Syfte**

Policyn och tillhörande dokumentens syfte är att säkerställa att varor, tjänster och entreprenader med rätt kvalitet till rätt kostnad anskaffas samt att social och etisk hänsyn och krav på funktion och miljöhänsyn är en naturlig del av kommunens upphandlingsverksamhet. Syftet är vidare att underlätta kommunens uppföljning av inköp och leverantörer.

Syftet med policyn är också att främja det lokala näringslivet där så är möjligt.

### **God affärsetik**

Kommunens kontakter med leverantörer ska kännetecknas av god affärsetik, objektivitet och likabehandling. Redovisning av beslut i upphandlingar ska, efter fattat tilldelningsbeslut, vara öppna och tydliga. När det gäller känslig information ska sådan inte utlämnas på annat sätt än vad som är tillåtet eller tvingande enligt gällande lagstiftning.

### **Hänsyn till små och medelstora företag**

En tydlig ambition med kommunens upphandling ska vara att små och medelstora företag ska ha möjlighet att delta som anbudsgivare. Dessa företag kan ha fördelar som kommunerna i sitt arbete ska försöka ta till vara, och detta kan också innebära att mindre företag aktivt initierar utökade samarbetsformer.

### **Ramavtal och köptrohet**

De ramavtal som kommunerna tecknat eller på annat sätt är avtalspart i ska nyttjas vid köp.

### **Direktupphandling**

Vid s.k. lågt värde i lag om offentlig upphandling kan direktupphandling tillämpas med beaktande av bilaga "Riktlinjer för direktupphandling". I undantagsfall kan direktupphandling även tillämpas om synnerliga skäl föreligger.

Direktupphandlingsgränsen för statliga myndigheter uppdateras årligen. Gränsvärdet för direktupphandling finns tillgängligt på Upphandlingsmyndighetens hemsida.

### **Miljökrav**

Kommunen ska genom att ställa miljökrav vid upphandling främja hållbar utveckling och skydda miljö och hälsa samt att nå Sveriges miljö- och klimatmål och bidrar till målen i Agenda 2030. Vilken typ av miljökrav som ska ställas vid en upphandling beror på vilka mål och behov kommunen har, hur marknaden ser ut och vilken typ av vara, tjänst eller entreprenad som ska upphandlas. De krav som ställs ska gå att verifiera och/eller kontrollera. Vid vissa typer av upphandlingar kan det vara lämpligt att ställa krav som måste uppfyllas för att anbudet ska kunna antas. I andra fall kan det vara mer

lämpligt att använda kriterier som ingår i utvärderingen av vilka anbud som är de ekonomiskt mest fördelaktiga (t.ex. kostnaderna för underhåll, energiförbrukning och avfallshantering). I förfrågningsunderlaget ska samtliga krav och utvärderingskriterier vara tydligt formulerade.

### **Sociala och etiska krav**

Kommunerna ska verka för att relevanta sociala och etiska krav ställs i varje upphandling. Om det vid marknadsanalysen framkommer att det finns en risk för brott mot de mänskliga rättigheterna ska etiska krav alltid ställas. Produkter och tjänster som levereras till kommunerna ska vara framställda under förhållanden som är förenliga med ILO:s kärnkonventioner nr 29, 87, 98, 200, 205, 111, 138 och 182, FN:s barnkonvention, artikel 32, det arbetarskydd och den arbetsmiljölagstiftning som gäller i tillverkningslandet och den arbetsrätt, inklusive lagstiftning om minimilön och det socialförsäkringsskydd som gäller i tillverkningslandet.

Krav som ställs ska vara förenliga med unionsrätten och anges i förfrågningsunderlaget som s.k. särskilda kontraktsvillkor.

För alla upphandlingar som avser tjänster eller entreprenader ska en antidiskrimineringsklausul införas som särskilt kontraktsvillkor i avtalet. Avsikten med en antidiskrimineringsklausul är att så långt möjligt tillse att Kommunens leverantörer följer antidiskrimineringslagstiftningen genom att efterlevnaden av lagarna görs till en avtalsrättslig fråga med avtalsrättsliga påföljder.

Vad gäller krav på arbetsrättsliga villkor ska krav på kollektivavtal eller motsvarande ställas i den mån lagen tillåter i de upphandlingar det är behövligt.